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Grupa specjalistów odkryła niedawno, że
śmieciowa żywność poza otyłością i problemami zdrowotnymi może prowadzić do
uszkodzenia węchu człowieka.

Naukowcy z Florida State University przeprowadzili szereg eksperymentów na myszach, którym
przez okres pół roku podawano pokarmy o zwiększonej zawartości tłuszczu. Efekt był zadziwiający,
ponieważ gryzonie miały trudności z rozpoznaniem charakterystycznych zapachów, gdyż straciły one
blisko połowę komórek mózgowych, które odpowiadają za zmysł węchu.

Spożywanie śmieciowej żywności jest powiązane także ze znaczącymi zmianami funkcjonalnymi
i strukturalnymi w przegrodzie nosowej. Ponad to po przywróceniu zbilansowanej i zdrowej diety
myszy wróciły do prawidłowej masy ciała, lecz ich możliwości rozpoznawania zapachów nadal były
mocno ograniczone.

To pierwsze badanie tego typu udowadniające zależność między spożywanymi pokarmami a zmysłem
węchu. Naukowcy podejrzewają, że podobne zagrożenie może występować u ludzi, śmieciowe
jedzenie poza problemami z nadwagą przyczynia się także do upośledzenia zmysłu rozpoznawania
zapachów.

Źródło: Journal of Neuroscience
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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13-04-2026

Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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